DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°046 1 FORTALEZA, 05 DE MARÇO DE 2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°0162020
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu torna público que no dia 18 de Março de 2020, às 09h, na sala da C
localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá propostas para Aquisição de materiais de construção para ate
Secretaria de Infra-Estrutura do Município de Ipu. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a
endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08h às 1 1h30min. Ipu-CE, 04
Emanuel Fernandes - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N°2020.03.03.001. A
de Camocim/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 de Abril de 2020, às 09h00min, na Se
à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Concorrência Pública, do tipo Men
Global, tombada sob o N.° 2020.03.03.001, com fins a objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de construção de
em CBUQ, em diversas Ruas, na Sede do Município de Camocim/CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano More
CE, no horário de 08:00h às 12:00h. Camocim/CE, 04 de Março de 2020. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo - Presidente da C

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no próximo
dia 18 de março de 2020, às 10h00min, estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial N' 0403.01/2020-SMS, cujo objeto é a aquisição de
medicamentos, material médico hospitalar e ambulatorial para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Uruburetama-Ce. O edital
completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de OãhOOmin às 12h00min no endereço da Comissão, sito à Rua Farmacêutico
José Rodrigues, 1131 - Centro, Uruburetama-CE, bem como no site www.tce.ce.gov.br. Uruburetama-CE, 04 de março de 2020. Luana Maria Bastos
Advíncula - Pregoeira Oficial.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N-
2020.03.05.01 - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro, torna público que no dia 18 de Março de 2020, às 09h, na sala da Comissão
de Licitação, localizada na Praça Mariano Aires, S/N°, Centro, nesta cidade, receberá Propostas para: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados
ao atendimento das necessidades das diversas secretarias do Município de Piquet Carneiro. Modalidade: Pregão Presencial N° 2020.03.05.01. A
documentação referente ao Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no portal do TCE ou junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, no horário
de expediente (08h às 11h). Piquet Carneiro-CE, 05 de Março de 2020. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima - Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Cariré - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2020.03.05.01. O Presidente da Comissão Permanente de
Licitação da Câmara Municipal de Cariré torna público para conhecimento dos interessados que, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços,
tombado sob o n.° 2020.03.05.01, tendo como objeto a contratação de empresa especializada para assessoria de imprensa e comunicação, junto a Câmara
Municipal de Cariré— CE. A Sessão será realizada às 09:00 horas do dia 26 de março de 2020, na Sala de Sessões da Comissão situada á Praça Elísio Aguiar,
Centro, Cariré - CE. A documentação do Edital na integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08:00 às 12:00 lis. Maiores
informações no endereço citado ou pelo Fone: 0XX(88) 3646-1269. Edson Bezerra Silveira - Presidente da CPL.

RÃ - O

Ia'if •. H ,çjjal
Prefeitura, localizaçl
- ?por Empreit4'

FSC

MISTO
Pp&
P.* d.

FSC' Cl 28031

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Revogação de Licitação - Pregão Presencial N° 00.002/2020-PPRP. A Comissão de
Pregão da Prefeitura Municipal de Solonópole, torna público a revogação da licitação na modalidade Pregão Presencial N° 00.002/2020-PPRP publicada no
Jornal de Grande Circulação, Diário Oficial do Estado do Ceará e Diário Oficial da União, na edição do dia 05/03/2020. Foi constatada a má elaboração no
Projeto Básico/Termo de Referência anexo ao Edital, ocorre que, após Ré-Análise da área técnica, sugeriu que se efetuassem algumas modificações. Desta
forma a comissão resolve revogar a presente licitação para análise dos erros e assim fazer uma nova publicação após solucionadas os problemas encontrados.
Solonópole-CE, 04 de março de 2020. Jefersou Pinheiro Andrade - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 0503.01/2020. A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, 332 - Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital
de Pregão Presencial N° 0503.01/2020, cujo objeto é a aquisição de pneus e baterias para os veículos e máquinas pertencentes a diversas Secretarias do
Município de Quixeré/CE, que se realizará no dia 23/03/2020, às 09:00hs AM. O referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data
desta publicação, no horário de expediente ao público ou no Portal de Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br. Quixeré-Ce, 05 de março de 2020. José
Eucimar de Lima - Pregoeiro do Município.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará. O Secretário de Administração Geral, Sr. Adriano Silva dos Santos, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o Art. 98 da Lei Orgânica do Município de Viçosa do Ceará - CE e Decreto N'001-A/2005 de 03 de janeiro de 2005, torna
público: "A Comissão Processante do PAD n° 01/2020 faz saber o inicio do prazo de 15 dias para a apresentação de defesa escrita da servidora Tercilia Maria
Crispim Nogueira Mota, nos termos do Art. n° 171, § 2° da Lei Municipal n°485/2007, cuja a publicação oficial da instauração do processo Administrativo
Disciplinar ocorreu em 05 de fevereiro de 2020." Gabinete do Secretário de Administração Geral do Município de Viçosa do Ceará, em 03 de março
de 2020. Adriano Silva dos Santos - Secretário Municipal de Administração Geral.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação. A Prefeitura de Porteiras/CE realizará Licitação - Tomada de Preços n°
2020.03.04.1 - cujo objeto é a Contratação dos serviços de engenharia para execução das obras de recuperação de quadra poliesportiva no Sítio Vieira, no
Distrito Simão e na Sede do Município de Porteiras/CE. Abertura: 23 de Março de 2020 às 09:00b. Edital disponível à Rua Mestre Zuca n°. 16, no horário
de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3557-1254 (R_21 1). Porteiras/CE, 04 de Março de 2020— Franceilda Tavares dos Santos - Presidente
da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2020.03.03.1 - TP. Abertura: 23 de março de 2020
às 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de pessoa jurídica para construção de uma Escola de 06 (seis) salas com quadra
poliesportiva, no Distrito de Camará no Município de Itapajé, conforme especificações contidas no projeto básico. Informações: Avenida Antonio Pereira de
Melo, 353 —Bairro: Pc. Lima, Itapajé/CE ou fone (85) 3346. 10 15 de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br. José Mac Dowel Teixeira Azevedo
Neto - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Santa Quitéria -Aviso de Pregão Eletrônico N° 02/2020-SEDUC. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria,
comunica aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 02/2020-SEDUC, cujo objeto é aquisição de carteiras escolares tipo universitária e conjuntos
de mesa e cadeiras infantil, para atendimento das Escolas Municipais. Início do acolhimento das propostas: 05 de março de 2020 às 12h00min; Data de
abertura das propostas: 18 de março de 2020 ás 13h00min; Início da disputa: 18 de março de 2020 às 13h30min. O edital completo poderá ser adquirido nos
sites: www.tce.ce.gov.br, www.bbmnetlicitacoes.com.br. Santa Quitéria-CE, 04 de março de 2020. Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapipoca —Aviso de Abertura de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de
Itapipoca, toma público aos interessados que na data de 18 de março de 2020 às 09h estará abrindo Licitação referente ao Processo de Pregão Presencial
si° 2020.03.18.04.PP.CMI, cujo objeto é  aquisição de aparelhos de ares condicionados, informática e mobiliários para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Itapipoca. Itapipoca-Ce, 04 de março de 2020. Marcos Praciano Roberto, Presidente da CPL.

*** *** ***